
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
8

1

KOMEDIÁLNÍ
SERIÁL

KOMEDIÁLNÍ 
SERIÁL

neděle 2015

PÁTEK 7. ZÁŘÍ 2018 Č. 168 • WWW.METRO.CZ



Na obrazovkách se ob-
jevila nová, interaktivní
a zábavná show s ná-
zvem „1 PROTI VŠEM“.
Show, která nemá v te-
levizním světě konkuren-
ci. Ve středoevropské
premiéře ji čeští diváci
mohou vídat na televi-
zi Prima každou sobotu
ve 20.15. V živém vysílání
se hraje v každém dílu
až o 1,5 milionu korun. To,
že může vyhrát opravdu
každý, potvrzuje his-
toricky první český ví-
těz této soutěže, pan
Tomáš z Pardubic. Tento
skromný učitel si aplikaci
stáhl až půl hodiny před
začátkem pořadu. Tomá-
šovi, který vyhrál 915 tisíc
korun, se třásl nejen hlas,
ale i kolena, a v žádném
případě nevěřil tomu, že
vyhrál. Myslel si, že je to
legrace. A my jsme ho
hned po výhře vyzpoví-
dali.

Jak jste bezprostředně
reagoval – Vaše první
emoce a pocity?
Ten první pocit byl asi
v těch tři čtvrtě na deset,
kdy ta soutěž končila. Vo-
lalo mi nějaký neznámý
číslo, tak si říkám, ježiš
marja, kdo mě to ve tři
čtvrtě na deset otravuje,
a najednou: Dobrý den,
jste v živém vysílání a vy-
hrál jste 915 tisíc korun!
Tak jsem nejdřív myslel,
že je to nějaká legrace,
no a vyskočil jsem z gau-
če, začal jsem chodit po
místnosti, protože jsem
myslel, že to je legrace,
a vlastně jsem to nevstře-
bal doteď.

Už jste uvažoval o tom,
na co půjde výhra?
Ty pocity jsou pořád
smíšený, tělo s tím po-
řád pracuje. Samozřejmě
nějaký nápady jsou, ale
člověk si asi potřebuje
hlavu nejdřív trochu urov-
nat, protože tohle se vám
nestává úplně každý den.
Takže spíš to je ve fázi
plánování.

Kdo byl první, komu jste
o tom řekl?
Přítelkyně, seděla vedle
mne, takže hrála spolu
se mnou, a samozřejmě
ti nejbližší jako rodina,
mamka, táta, ségra a nej-
bližší kamarádi.

Jak reagovali rodina
a přátelé?
Já si myslím, že to ne-
jde ani zveřejnit. (smích)
Samozřejmě pozitivní
emoce, pak jestli to není
nějaký vtip. Protože ta
pravděpodobnost je cel-

kem malá, je to šťastná
náhoda a já za to samo-
zřejmě můžu být jenom
vděčný.

Sledoval jste celou sou-
těž od začátku?
Sledoval jsem to už vlast-
ně od upoutávek v televi-
zi, které byly od minulého
týdne, viděl jsem billboar-
dy s Liborem a Leošem,
takže jsem to sledoval,
i když to pak začalo
v osm hodin, tak pět mi-
nut předtím jsem sedl do
obýváku. Já jsem takovej
sportovně soutěžící typ,
takže mě tyhle soutěže
docela lákaj, ale těma
tipama jsem byl úplně
mimo. To se musím při-
znat.

Takže jste se o show do-
zvěděl z televize?
Asi z upoutávek a zají-
mala mě i pravděpodob-
nost konkrétních úkolů,
které tam proběhly. Tak
jsem byl samozřejmě zvě-
davej, jak to dopadne.

Jak jste volil své tipy,
náhodně?
Můžu říct, že jsme se
doma i hádali, např.
o ten test s pračkou nebo
s karavanem, jak padaly
z výšky. Já jsem vzal i kal-
kulačku a počítal jsem
tam rychlost, dráhu a čas
a pak nakonec jsem ne-
byl úplně nejdál, takže to
byl asi můj nejbližší typ.

Doporučil byste ostat-
ním, aby se do soutěže
zapojili?
Asi jako každý, kdo vy-
hraje nějakou soutěž, tak
si říká, že to je tak malá

pravděpodobnost, že
člověk nemůže vyhrát,
ale když se to může stát
mně, tak si myslím, že se
to může stát každýmu. Já
nedokážu říct, kolik lidí
to vlastně sledovalo, ale
pokud to nezkusíte, tak
nemůžete vyhrát, takže
asi to poučení zní: nebát
se a jít do toho, třeba bu-
dete jeden z nich. Jako já!
(směje se)

Budete se dívat i nadále
a fandit?
Určitě, příští týden se
na to podívám znovu
a bude mě spíš zajímat,
jaký budou další úkoly,
jaký budou testy a třeba
jestli se přikloní štěstí na
stranu soutěžícího, který
je fyzicky ve studiu, nebo
zase na stranu diváků.

Už jste to stihnul nějak
oslavit?
Ještě ne. Mě od včerejš-
ka hrozně bolí hlava, já
jsem se sotva jenom tak
nějak nasnídal, žaludek
mám hrozně na vodě, ta
nervová soustava troš-
ku pracuje, takže já jsem
dneska nestihl skoro vů-
bec nic. Dělal jsem tako-
vý klasický denní práce,
třeba jsme odmrazovali
ledničku. Spíš se snažím
zaměstnat, abych nad
tím nepřemýšlel, protože
to fakt člověka rozhodí.
Od včerejška jsem si ne-
dal ani panáka. Řekli jsme
si, že jdeme spát, ale sa-
mozřejmě jsem celou noc
nespal, člověk má furt
otevřený oči a přemýš-
lí. Nijak jsem to neoslavil
a spíš se snažím to vstře-
bat.

Takže oslava bude poz-
ději?
Jasně, pozvu i své nej-
bližší a určitě půjdeme
na nějakou večeři a něco
bouchneme.

Chcete napodobit To-
máše? Stačí si jen tipnout
odpovědi na neuvěřitel-
né experimenty a úkoly,
na které se nedá najít
správná odpověď ani na
internetu, ani vyčíst v en-
cyklopediích. Potřebujete
jediné: mít chytrý tele-
fon, stáhnout si zdarma
aplikaci a pustit se do
hraní při této unikátní
show. Žádný tip v neuvě-
řitelných soutěžních ex-
perimentech není špatně
a vyhrát může každý, kdo
si tipne během vysílání
pořadu. Vůbec poprvé
v historii v tomto formátu
se na obrazovce setká-
vají dvě moderátorská
esa Libor Bouček a Leoš
Mareš, takže i když se ne-
zapojíte do hry, čeká na
vás megashow, při které
se budete bavit. Tak se
dívejte už zítra ve 20.15
na Primě.

UČIT
EL PA

VELZ
PARD

UBIC

VYHR
ÁL91

5 000
KORU

N

1 PROTIVŠEMZNÁSVÉHOPRVNÍHOVÍTĚZE

zítra
2015



mojemetro denikmetrod

Pátek, 7. září 2018
Č. 168, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
6

1
8

1

Z PĚTI MILIONŮ ZBYLO
POUZE 50KORUN
JIŘÍ PAROUBEK: PENÍZE ZE SEJFU MUSELA VZÍT JENMOJE ŽENA STRANA 4

in
ze

r
ce

7.–9. 9. 2
018

-15%
NA VŠE

*

12.999,-
*26.880,- -52%

12.999,-
SEDACÍ SOUPRAVA
„ARIVA“

*Více na
www.kika.cz

Zámek Lány
v obležení
Návštěvou školních skupin
začaly včera ráno dva dny
otevřených dveří v repre-
zentačních prostorách zám-
ku Lány. Navštívit jej může-
te ještě dnes od 9 do 18 ho-
din. K vidění jsou místnos-
ti, v nichž prezident repub-
liky přijímá významné čes-
ké či zahraniční politiky
nebo pořádá důležitá se-
tkání – například Vstupní
hala, Společenský sál nebo
Modrá jídelna, která je
nyní často využívána pro
pracovní schůzky. Podívat
se můžete i do Žlutého
salonu, v němž přijímal
státní návštěvy i prezident
T. G. Masaryk. ČTK

Svátek slaví: Regina

inzerce

Obědvá se spolužáky.
I když na jídlo nemá
Sociálně slabí rodiče. Na školní stravování jejich dětí přispívá stát, firmy, charitativní organizace, ale také
soukromé osoby. Peníze na stravování. Jdou přímo do jídelny. Hladový žák. Většinou hůř prospívá STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 7. září 2018 02

Asi sto tisíc dětí
je u nás ohroženo
chudobou. Pro část
je i školní jídlo
luxus.

České ekonomice se extrém-
ně daří, ale ne každý si to uží-
vá. Jeden příběh za všechny.
Na školačku čekávala hned
po vyučování máma. Pod nej-
různějšími záminkami, proč
musí něco zařídit, ji odváděla.
Aby jí nebylo líto, že nechodí
do školní jídelny. Samoživitel-
ka se bála dceři říct, že na
školní obědy nemá. Dnes už
holčička obědvá. S největší
pravděpodobností ale netuší,
že obědy neplatí máma.

„Někdy je složité se dopát-
rat, že dítě každý den v poled-
ne hladoví,“ říká Jana Skopo-
vá z charitativního projektu
Women for Women, který

zprostředkovává školní stra-
vování chudým dětem. Po-
stup není vždy snadný. Třeba
přesvědčit rodiče, aby pomoc
přijali. Podle Skopové je po-
cit, že jejich dítěti bude obědy
hradit někdo jiný, často veli-
ce ponižující. „Těžké to je tře-
ba pro otce samoživitele,
když si chlap musí přiznat, že
na věc zrovna nestačí,“ popi-
suje situaci Skopová. Proto je

důležitýmmomentem takové
podpory její anonymita. Větši-
nou to netuší ani dítě. Mohlo
by trpět pocitem viny, nebo
naopak rodiče odsoudit. Kdy-
by se to dozvěděli spolužáci,
mohlo by být středem posmě-
chu. Podle odhadů Jany Sko-
pové z Women For Woman
může letos dosáhnout počet
podporovaných dětí až osmi

a půl tisíce. Přitom před pěti
lety, kdy začínali, obědvalo
s jejich pomocí necelých tři
sta padesát školáků.

Na podporu obědů pro chu-
dé děti u nás přispívají vedle
státu i firmy a soukromé oso-
by. Například americká kape-
la Metallica věnovala po praž-
ském vystoupení půl milionu
korun. Státní finance jdou ze
dvou resortů. „V rámci Ope-
račního programu potravino-
vé a materiální pomoci jdou
peníze přímo školám, které
obědy poskytují konkrétním
dětem,“ řekla deníku Metro
Barbara Hanousek Ekhardová
z tiskového odboru minister-
stva práce a sociálních věcí.
Ministerstvo školství vyčleni-
lo přes neziskové organizace
pro děti třicet milionů korun.
„Podporuje hlavně samoživi-
tele nebo rodiny, které třeba
velice těsně nesplňují pod-
mínky pro dávky v hmotné
nouzi,“ říká mluvčí Jarmila
Balážová. PAVEL HRABICA

BACK TO THE 90's

HUDEBNÍ STANICE, NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTAR

Každý den
16:00–17:00
22:00–24:00

Hladovění diskriminuje

Děti, které neobědvají, mívají
horší školní výsledky.

● Prostřednictvím projektu
Obědy pro děti bylo od roku
2013 vydáno 18 tisíc jídel.

● Program MŠMT loni zapojil
1155 škol. Průměrná částka
na dítě dosáhla 374 korun.

● MPSV dotuje školní obědy
pro děti ze sociálně slabých
rodin od roku 2016.

Bez dotací to nejde

30
Zhruba tolik korun zaplatí
starší školák za oběd. Mladší
ročníky mívají ceny nižší.
Kromě toho zřizovatelé škol
na stravování přispívají, může
se jednat o částky od deseti
korun výše na jedno jídlo.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Vyšetřovatelé z různých obo-
rů nyní zjišťují, co bylo příči-
nou středečního pádu vrtulní-
ku. Při tragédii v Plzni zemře-
li čtyři lidé – celá posádka
stroje. Podle krajské policej-
ní mluvčí Martiny Korandové
zahynul při nehodě dvaatřice-
tiletý Čech, šestačtyřicetiletá
cizinka a další dva cizinci ve
věku 57 a 45 let. Odborníci
z ústavu zabývajícího se letec-
kými nehodami také prověří

způsobilost a kvalifikaci pilo-
ta a prováděný pravidelný ser-
vis vrtulníku. Podle svědků
nehody se vrtulník nad jed-
nou z továrních budov v Bor-
ských polí zastavil, poté vrá-
voravě pokračoval v letu a ná-
sledně se zřítil.
Právě v souvislosti s pilo-

tem policie oznámila, že se
jedná o majitele plzeňské fir-
my Workpress Aviation.
Podle obchodního rejstříku

jím byl Bohumil Doubek.
Blesk informoval o tom, že se
jednalo o dlouholetéhomovi-
tého kamaráda Jiřího Kajín-
ka. V roce 2015 se „proslavil“
tím, že v růžové limuzíně pře-
jel přes Karlův most. Tehdy
slavil s partou boháčů, kte-
rou nenapadlo nic jiného než
tento „grandiózní kousek“.
Policii se ale nepodařilo
Doubka přímo za volantem
zastihnout, napsal Blesk. MAP

Natáčí
U Kamenického Šenova
začalo natáčení pohádky
Hodinářův učeň. V hlavní
roli se představí oblíbený
a skvělý Viktor Preiss. He-
rec se tak vrátí po několi-
ka letech na plátna kin.
Naposledy hrál v pohád-
ce Anděl Páně 2, která
měla premiéru před dvě-
ma lety v prosinci. Hodi-
nářův učeň bude mít v ki-
nech premiéru příští
léto. PROFIMEDIA.CZ

Cvičení
V Náměšti nad Oslavou
na Třebíčsku se koná vojen-
ské cvičení Ample Strike.
Letos se ho účastní
28 týmů předsunutých le-
teckých návodčích z Česka
a zahraničí. Denně se na
šesti místech v republice
odehraje 48 asi hodino-
vých simulací reálných
bojů, při kterých se ladí ko-
ordinace postupu letec-
kých i pozemních sil. Na
snímku je start stíhacího le-
tounu F-16C Falcon Arizon-
ské národní gardy. Cvičení
probíhá do pátku. ČTK

inzerce

Obědvají zdarma, ale
často o tom ani nevědí

Pád vrtulníku. Pilotoval ho
kamarád Jiřího Kajínka



Spider-Man - PS4

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 9. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

PlayStation 4 Pro 1TB Spider-Man
Limited Edition

PlayStation 4 Pro 1TB + Spider-ManPlayStation 4 1TB Slim + Spider-Man

12 490,-
obj. kód: MSX001NEO10

11 690,-
obj. kód: MSX001NEO11

9 190,-
obj. kód: MSX001NEO10

1 699,-
obj. kód: MSX2003

Dárek
k nákupu



www.metro.cz DOMOV pátek 7. září 2018 04

Expremiér v potí-
žích. Kam zmizely
miliony? A odkud
je vlastně vzal?

Příběh Jiřího Paroubka v pří-
padu nejasností kolem milio-
nů v jeho sejfu pokračuje. Vče-
ra svolal tiskovou konferenci,

na které novinářům vysvětlo-
val původ peněz ve svém sej-
fu. Údajně jde o celkem pět
milionů, z toho 3,5 milionu
patřilo podnikateli Petru Mi-
chkovi. Ten si je u Paroubka
uložil, protože spolu plánova-
li kšeft – nákup certifikátů
a akcií na burze. Přitom už ve
středu ekonom společnosti
Cyrrus Lukáš Kovanda řekl,
že to považuje za podezřelé,

protože takové operace se pro-
vádí pouze elektronicky. Na
miliony v sejfu před časem
upozornila Paroubkova man-
želka Petra, s kterou se poli-
tik rozvádí. Ta tvrdí, že Jiří do-
stával miliony s nejasným pů-
vodem. Expremiér a nynější
kandidát do Senátu je pře-
svědčen, že se Petra snaží zlik-
vidovat jeho další start do po-
litiky. Včera na tiskové konfe-
renci uvedl, že na- opak Petra
o penězích v sejfu věděla, pro-
tože byla u dohody přítomna.
Paroubek dokonce tvrdí, že je
ze sejfu vzala. Z pěti milionů
zbylo pouze 50 korun. „Buď
jsem to vzal já, nebo to vzala
moje budoucí bývalá žena.
Duch svatý to asi nebyl,“ uve-
dl pro ČTK Paroubek, který
ale nebude proti Petře podni-
kat žádné právní kroky. Dou-
fá, že se vše vyřeší v rámcima-
jetkového vyrovnání při roz-
vodu. „Já si to odpracuju,“
řekl Paroubek ohledně spláce-
ní dluhu. MAP

Podnikatel a expremiér mluví o půjčce. ČTK

Pražský hrad má nový účet
na sociálních sítích Facebook
a Twitter. Podle hradního
mluvčího Jiřího Ovčáčka
bude informovat o dění na
Pražském hradě, zatímco
jeho účet na Twitteru bude
dál informovat o aktivitách
prezidenta. Ovčáčkův účet
bývá kritizován za to, že na
něj mluvčí píše svoje názory.
Kritiku v minulosti schytal
například za vyjádření souvi-

sející s útokem západních
zemí proti Sýrii. „Nadšení češ-
tí novináři, neziskovkáři
a pražskokavárníci prý už
brzy vyrazí do první linie v Sý-
rii. Stále ale hledají velitele.
Nějaký tip?“ napsal tehdy Ov-
čáček. Hradní kancléř Vrati-
slavMynář poté slíbil, že jeho
příspěvky prověří, později se
ho zastal. Jiří Ovčáček tak
může na Twitteru v klidu po-
kračovat ve své práci. iDNES.cz

Špatná voda
Ekologové z hnutí Green-
peace včera odebrali tři
vzorky vody z Labe v Ústí
nad Labem. Testovat
budou přítomnost mikro-
plastů. Aktivita je součástí
kampaně na snížení plasto-
vého znečištění. Jeden litr
vody naberou členové hnu-
tí ještě ve Hřensku před
hranicí s Německem. Cílem
je upozornit spotřebitele
na možnosti omezení úni-
ku mikroplastů a apelovat
na české výrobce outdooro-
vého oblečení, z něhož
tyto látky také unikají. ČTK

„V sejfu zbylo jen
padesát korun“

JEDNODUŠE
SE ZAPOJ!SE ZAPOJ!

Jedinečný program na podporu podnikání v Praze
pro malé a střední podnikatele. www.prazskyvoucher.cz

EVROPSKÁ UNIE

Ovčáček. V pohodě

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 7. září 2018 05

Deník Metro položil několik
otázek řediteli pražské školy
s dlouhým názvem. Milan
Chmelař vede Vyšší odbor-
nou školu ekonomických stu-
dií a Střední průmyslovou
školu potravinářských tech-
nologií a Střední odbornou
školu přírodovědnou a veteri-
nární. V letošním roce zaříze-
ní slaví kulaté výročí, a to
150 let od svého založení.

Ve střední škole máte obo-
ry týkající se zpracování
potravin. Které to jsou?
Máme technologii výroby

piva, vína a nealkoholických
nápojů, dále zpracovánímou-
ky, výrobu pekařských a cuk-
rářských výrobků a konečně
zpracování masa a výrobu
masných výrobků. Pivovar-
skou třídu můžeme otevírat
kompletně plnou, což je tři-
cet žáků. Další dva obory,mů-
žeme říct, oproti tomu první-
mu paběrkují.

Povězte něco k oboru na
vaší škole nejoblíbenější-
mu nebo nejznámějšímu
– pivovarskému.
Ani bych neřekl nejoblíbe-

nějšímu, ale k tomu, který
má ve škole nejdelší tradici.
Pivovarnické a sladovnické
řemeslo položilo základ vzni-

ku školy v roce 1868. Násled-
ně škola procházela různými
etapami, kdy se rozšiřovala
o další obory, některé pak
zase byly rušeny, až do sou-
časné podoby. Letos má
150. výročí své existence. Je
zajímavé, že máme společ-
nou tradici s Národním diva-
dlem. V témže roce, kdy byl
nedaleko odtud položen jeho
základní kámen, vznikla
i tato škola. Musím ale zakle-
pat, naštěstí jsme nevyhořeli.

Lze říct, že v každémmini-
pivovaru je váš absolvent?
Ne v minipivovaru, ale

v každém pivovaru. Každý pi-
vovar v České republice má

naše absolventy. Ať už malý,
nebo velký. Počínaje minipi-
vovary v Krkonoších přes Pl-
zeňské pivovary, Staropra-
men, Radegast, Svijany nebo
Heineken atd. Všude tam
jsou naši absolventi. Nyní pře-
devším naplňují tu největší
poptávku v minipivovarech.
Zájem mají i velké pivovary,
ale tam je to komplikovaněj-
ší. My máme vlastní školní
minipivovar, ve kterém se
žáci učí výrobu piva, aby po-
znali veškeré technologické
postupy. Je to takovýminimo-
del minipivovaru, zatímco

velký pivovarmá strojní vyba-
vení na jiné úrovni.

K výročí školy chystáte za-
nedlouho den otevřených
dveří.

Ano, výroční den otevře-
ných dveří bude v sobotu
29. září od 9 do 16 hodin, bu-
deme mít otevřeny všechny
učebny a laboratoře i pivovar
a pekárnu. Ve vrátnici bude
historická třídní kniha, kte-
rou vedeme od roku 1950 do
současnosti. Jsou v ní všichni
absolventi. Pokud si bývalí ab-
solventi pivovarského oboru

přinesou maturitní vysvědče-
ní, dostanou také taštičku
s upomínkovými předměty,
protože škola na své absol-
venty nezapomíná. V kaž-
dém patře školní budovy bu-
dou probíhat degustace vý-
robků našich žáků. Nebude-
me ale čepovat půllitry, bu-
dou to skutečně pouze de-
gustační vzorky. JOSEF ŠKVOR

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽní OTázka
Jaké ocenění získal film na letošním

festivalu v Karlových Varech?
a) Nejlepší scénář b) Nejlepší hudba c) Nejlepší režie

režie Olmo Omerzu v kinech od 6. září

nová česká road movie
MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu
e-mailu uveďte VšEChNO BUDE.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dvě vstupenky na film
Všechno bude. Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SO ĚŽ í O á

VyhRaJTE
DVĚ VSTUPENKy NA FiLM VšechNo bude!

Ředitel Milan Chmelař Žáci ve školnímminipivovaru 2x ARCHIV ŠKOLY

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

VŠECHNY OBLEKY

www.modaprostejov.cz

Pouze nyní jsme pro Vás zlevnili naprosto všechny pánské obleky o skvělých
30%. Přijďte, určitě si vyberete z velkého sortimentu velikostí i materiálů.
Likvidujeme dále okrajové velikosti kalhot za 19,- Kč, kravaty od 9,- Kč,
luxusní, v česku vyrobené ponožky za 29,- Kč a všechno dámské zboží
se slevou minimálně 30%. Vše platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

AKCE!

-30%
NA
PR
OS
TO

Absolventy školy najdete
po celém světě. Vaří tam pivo

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 7. září 2018 06

Zákon z roku 1861
zrušili až včera.

Indický Nejvyšší soud včera
rozhodl, že dobrovolný ho-
mosexuální styk mezi dospě-
lými osobami již nebude po-
važován za trestný čin. Podle
dosavadního platného záko-
na z koloniálního období hro-
zilo v Indii za pohlavní styk
mezi homosexuály desetileté
vězení.

V roce 2009 soud vmetropo-
li Dillí homosexuální styk de-
kriminalizoval. Jeho rozhod-
nutí ale v roce 2013 zvrátil
Nejvyšší soud, který obnovil
platnost zákona z roku 1861,
jenž pohlavní styk mezi ho-
mosexuály zakazuje. Zdůvod-
nil to tehdy tím, že měnit zá-
kony má parlament, nikoli
soudy. V roce 2016 ale Nejvyš-
ší soud uvedl, že záležitost
znovu přezkoumá. Aktivisté
bojující za lidská práva ver-

dikt Nejvyššího soudu přivíta-
ly. „Díky všem, kteří proti to-
muto předsudku bojovali.
Tento den je dobrým dnem
pro lidská práva,“ uvedl šéf ji-
hoasijské pobočky organiza-
ce Human RightsWatch. Zmí-
něný zákon se v Indii použí-

val k trestnímu stíhání ho-
mosexuálů za dobrovolný
sex pouze výjimečně. Organi-
zace, které bojují za práva ho-
mosexuálů, si však stěžovaly,
že policie zákon často uplat-
ňuje k zastrašování gayů a le-
seb. ČTK

Členové LGBT slaví zrušení zákona z roku 1861. AP

inzerce

Historie

V Evropě a v Americe už ho-
mosexualita trestná není.

● Od příchodu křesťanství do
Evropy byla homosexualita
považována za hřích, který
církevní i světské soudy ob-
vykle trestaly smrtí. Obdivo-
vatelé stejného pohlaví byli
označeni za původce přírod-
ních pohrom a byla jim
přičítána zodpovědnost
za různá neštěstí.

● Ještě v období mezi světový-
mi válkami byli homosexuá-
lové ve většině evropských
zemí posíláni do vězení,
v nacistickém Německu byli
dokonce umísťováni do kon-
centračních táborů a na odě-
vu museli nosit růžové troj-
úhelníky. Československo
bylo jednou z prvních zemí,
které zrušily trestnost ho-
mosexuálních pohlavních
styků, a to v roce 1961.

Největší strach mají Němci
z dopadů politiky americké-
ho prezidenta Donalda
Trumpa. Obava z toho, co pre-
zident USA způsobí, je ještě
vyšší než strach z terorismu
nebo přírodních katastrof.
Vyplývá to ze studie, kterou
v Berlíně představila pojišťo-
vací společnost R+V Versiche-
rung. Ta obavy Němců, kteří
se obávají také terorismu
a extremismu, zkoumala už
posedmadvacáté. ČTK

Rezervujte si svou jízdu na citroen.cz

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET POHODLNÉ RODINNÉ VOZY CITROËN!
Právě nyní si u nás můžete otestovat zcela nový Citroën Berlingo a další vozy.

Na místě vám uděláme obchodní nabídku na míru. Přijďte si i s dětmi zasoutěžit o zajímavé ceny.

Je čas na změnu!

15. 9. NOVÝ JIČÍN OC TABAČKA

Homosexuální styk je
nyní v Indii bez trestu

Trump. Němce
straší více než
katastrofy

Zprávy krátce

Zastřelil tři lidi
Při střelbě v budově ban-
ky v centru amerického
města Cincinnati zemře-
li včera tři lidé. Mrtvý je
i pachatel, kterého za-
střelila policie. Důvod
střelby se nyní vyšetřuje.
Náměstí Fountain Squa-
re, kde došlo k neštěstí,
je rušným středobodem
města s množstvím ob-
chodů a firem. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pátek 7. září 2018 07

Prezidentova
rozhodnutí blokují
jeho vlastní lidé,
které Bílý dům
zaměstnává.

Americký list The New York
Times (NYT) zveřejnil ve stře-
du na svém webu názorový
článek, podle nějž v adminis-

trativě prezidenta Donalda
Trumpa existuje skupina lidí,
která se snaží hatit preziden-
tovu agendu, aby ochránila
demokratické instituce. Auto-
rem anonymního příspěvku
je podle NYT vysoce postave-
ný vládní úředník. Prezident
Trump označil zveřejnění
článku za hanebnost, mluvčí
Bílého domu neznámého au-
tora označila za zbabělce a vy-
zvala jej, aby na svou funkci
rezignoval.

„Jsem součástí odporu
uvnitř Trumpovy administra-
tivy. Pracuji pro prezidenta,
ale jako stejně smýšlející ko-
legové jsem přísahal, že budu
hatit části jeho agendy a jeho
nejhorší sklony,“ napsal ano-
nymní autor, podle kterého
to lidé činí ve snaze ochránit
demokratické instituce do
doby, než Trump opustí úřad.
Zdůraznil, že není levicový
a přeje si, aby současná vláda
měla úspěch.

Kořeny současného problé-
mu podle autora příspěvku
tkví v Trumpově amorálnosti
a impulzivním způsobu vede-
ní. „V rámci administrativy
funguje tichý odpor lidí, kte-
ří se rozhodli postavit svou
zemi na první místo,“ stojí
v závěru článku.
Prezident Donald Trump

zveřejnění nepodepsaného
příspěvku označil za opravdo-
vou hanebnost a jeho autora
za zbabělého. „Nemají rádi

Trumpa a já nemám rád je,“
uvedl šéf Bílého domu na ad-
resu NYT. „VELEZRADA?“ na-
psal krátce poté na Twitteru.
Zda tweet odkazuje na člá-
nek v NYT, zatím není jasné.
V dalším ze svých tweetů na-
psal, že vysušuje bažinu a ba-
žina se pokouší klást odpor.
„Nebojte se, vyhrajeme!“ do-
dal. Není známo, zda Bílý
dům podnikl kroky k odhale-
ní totožnosti autora příspěv-
ku. ČTK,MET

Po tajfunu zemětřesení
Nejméně osm mrtvých a téměř 300 zraněných si podle
nejnovější bilance vyžádalo silné zemětřesení, které vče-
ra brzy ráno místního času zasáhlo jižní část nejseverněj-
šího japonského ostrova Hokkaidó. Dalších 30 až 40 lidí
se především kvůli sesuvům půdy pohřešuje. Jižní část Ja-
ponska v minulých dnech sužoval tajfun Jebi, nejsilnější
bouře, která zemi postihla za poslední čtvrtstoletí. AP

Takový byl Burning Man
Nasajte atmosféru letošního ročníku populárního festiva-
lu Burning Man, který se konal v americké Nevadě. Festi-
val skončil v pondělí. Akci pořádanou v Black Rock De-
sert založil Larry Harvey, který na letním slunovrat roku
1986 spálil na pláži Baker Beach v San Francisku velkou
dřevěnou sochu muže se psem jako symbolickou tečku za
svým minulým životem poté, co ho opustila přítelkyně.
Od té doby se happening koná každý rok. PROFIMEDIA.CZ

Požár lesního porostu v Kali-
fornii přiměl řidiče, aby na
dálnici opustili kamiony. De-
sítky kilometrů důležité dál-
nice Interstate 5 byly uzavře-
ny. Požár v oblasti zuří ne-
dlouho poté, co tam oheň po-
blíž města Redding v srpnu
spálil na 1100 domů a zabil
osm lidí. Nejnovější požár po-
blíž Mount Shasta propukl ve
středu odpoledne a během
několika hodin už plameny
zasáhly lesní porost na ploše

21 kilometrů čtverečních po
obou stranách dálnice. Požár
podle hasičů založil člověk.
Není ale jasné, zda šlo o neho-
du, nebo úmysl. Oheň kromě
toho přerušil provoz na želez-
nici mezi městem Sacramen-
to a státem Oregon. Pro ven-
kovská stavení v blízkosti ho-
řícího lesa byla nařízena eva-
kuace. Platí to od obce Lake-
head po okres Siskiyou.
V této oblasti nežije příliš
mnoho obyvatel. ČTK

Za matku všech problémů
označil migraci německý mi-
nistr vnitra Horst Seehofer
(CSU) v souvislosti s napjatou
situací ve východoněmec-
kémChemnitzu (Saské Kame-
nici). Deník Die Welt uvedl,
že se tak Seehofer vyjádřil na
okraj setkání poslanců své
Křesťanskosociální unie v bra-
niborském Neuhardenbergu.
Seehofer také vyslovil pocho-
pení pro rozhořčení, které
cítí mnozí obyvatelé Chem-
nitzu. To z nich ale ještě
podle jeho názoru vůbec ne-
dělá nacisty. Podle listu Bild
také řekl, že se o situaci ve
městě vedou debaty, v nichž
prvotní zločin už nehraje žád-
nou roli. Narážel tak na vraž-
du pětatřicetiletého Němce,
z níž jsou obviněni dva mladí
muži z Iráku a Sýrie. Po tře-
tím podezřelém, kterým je
také občanem Iráku, policie
pátrá. Vražda muže v Chem-
nitzu vedla k mnoha demon-
stracím. Části z nich se účast-
nili i pravicoví radikálové,
kteří napadali přistěhovalce
a novináře. Od konce srpna
se v zemi vede o vyhrocené si-
tuaci politická debata. Řeší
se, proč k podobným vý-
buchům napětí dochází opa-
kovaně v Sasku, ale i to, jaká
část demonstrantů jsou běž-
ní občané a jaká pravicoví ex-
tremisté. ČTK

Anonym se přiznal k odporu

Migrace. Podle
ministra může
za všechno

Řidiči. Zběsile
utíkali v Kalifornii
z aut kvůli požáru

Zprávy krátce

Zpěvačka se
utopila ve vaně
Dolores O’Riordanová se
utopila ve vaně, když
byla opilá. Tak zní zprá-
va úřadu koronera o smr-
ti tváře irské skupiny
Cranberries. Zpěvačka
zemřela v polovině led-
na v hotelovém pokoji
v Londýně, kde byla
s kapelou na nahrávání.
Bylo jí 46 let. iDNES.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. září 2018 08

Spilka.Vůně tradice
Takovou spilku, jakou mají v Ostravaru,
hned tak někde neuvidíte. Otevřené
kádě pokryté pěnou, ve kterých se pro-
měňuje kvasící mladina z varny na
mladé pivo, tu totiž mají rozmístěny do
několika místností opatřených semafo-
ry. Ty jsou napojeny na chytrý monito-
rovací systém, který kontroluje, zda
není ve vzduchu příliš velké množství
oxidu uhličitého, a tedy i málo kyslíku.
Červená, oranžová či zelená svítí také
u vstupů k ležáckým tankům. Pivo se
z nich totiž dopravuje na filtraci pomo-
cí nedýchatelného inertního plynu. Mě-
řidla kyslíku jsou proto nutností.

DVOUSTRANU PŘIPRAVILI:

PETR HOLEČEK A FILIP JAROŠEVSKÝ

FOTOPŘÍBĚH: VYPRAVILI JSME SE PO

Krajina hořkého
piva. Ostrava pije
svou ostravu

Jedeme na pivo.Kde se totiž
vaří, tam se dobře daří!
„Dáme si dvě ostravy,“ slyšíme od vedlejšího
stolu. Známe, když si někdo objedná plzeň
nebo budějice, ale ostravu? „Jasně, pivu od Ost-
ravaru se tady tak odnepaměti říká,“ praví slá-
dek pivovaru Roman Richter, který s námi
sedí u stolu v nejstarší hospodě zdejšího kraje.
„Ten pivovar patří k městu, patří ke zdejším li-
dem. Tradičně je nejsilnější dvanáctka, pěkně
silná a hořká,“ dodává. Ano, to je specifikum
Ostravska. Hořké pivo. Zlaté časy zažíval pivo-
var starý přes 120 let ve dvacátých letech mi-
nulého století. Fotky zobrazují dělníky s vyhr-
nutými rukávy. Stejně jako později celá armá-
da havířů měli ohromnou žízeň po těžké prá-
ci. „A asi potřebovali cítit chuť pořádného sil-
ného piva, proto je tu hořké tak v oblibě,“ krčí
rameny sládek. Dodnes se tu pivaři dělí na dva
tábory, jeden nedá dopustit na ostravu, ten
druhý pije možná ještě více hořký radegast.
„Ale i ten je v podstatě náš. Výrobu nošovické-
ho pivovaru rozjel v sedmdesátých letech slá-
dek z Ostravaru,“ směje se Richter (na snímku
dole). To už ale vyrážíme na reportáž po sto-
pách koně, kterého má Ostravar ve znaku.

Regulace páry.Zajímavé řešení vaření
Do kádí na varně se sládek Roman Richter může kdykoliv
podívat. Na rozdíl od běžné praxe ve větších pivovarech jsou
totiž ty jeho opatřeny malými dvířky. Ty lze kdykoliv během
vaření otevírat. Proces vaření probíhá za pomocí regulace
páry, která proudí v uzavřeném systému potrubí a dvojitého
dna. Mistr sládek nás také nechal nahlédnout pod pokličku
výroby legendárního piva Velvet. Základem lavinového efek-
tu, který je pro tento druh piva specifický, je membrána pro
rozpouštění dusíku. Klíč je až v úplně poslední fázi výroby,
kdy se za pomoci membrán část molekul rozpuštěného kys-
ličníku uhličitého nahrazuje molekulami dusíku. Je-li třeba
dosáhnout stejného efektu například po otevření plechovky,
je nutné do ní vložit kuličku naplněnou dusíkem.



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. září 2018 09

U Cingra.Výborný
tankový Mustang
A teď se přesuneme na Hra-
bůvku, pár set metrů od sto-
hektarové haldy, kam se
ukládala struska z Vítkovic-
kých železáren. V Klegově
ulici tu otevřeli hospodu mo-
derního střihu, která nabízí
tankový speciál Ostravaru
Mustang. Určitě sem zajděte
na pivo, ale nevynechejte
ani jídlo. K pivu se náramně
hodí zdejší nakládaný pi-
kantní hermelín nebo tva-
růžkový tatarák. Pak dosta-
nete chuť i na řezaný
Mustang s Černou Barborou.

V Jubilejní.
Natrhejte mi plec
A ještě jednou Hrabůvka.
Trochu moderní Ostravy
neuškodí. Poslední z hos-
pod, kam nás stopy Ostrava-
ru zavedly, je poměrně
nový podnik v Hasičské uli-
ci poblíž Jubilejní kolonie.
Je to jedna ze značkových
hospod pivovaru označova-
ných jako Ostravarna. Tan-
kové pivo je samozřejmostí,
specialitou hospody je trha-
ná vepřová plec z mladého
vepříka, která je pečená
13 hodin a na závěr zauzená
třešňovým dřevem. Dají
vám ji jako burger, s chle-
bem nebo hranolky.

STOPÁCH BARBORY AMUSTANGU
U Zlatého lva.
Pramáti hospod
Rozhodli jsme se ochutnat
ostravské pivo na několika
kultovních místech. Začíná-
me v hospodě v části Pustko-
vec. S rokem založení 1769
se pyšní titulem nejstarší
restaurace v Ostravě. Byla
postavena jako zájezdní
hostinec u takzvané solné
stezky, která vedla z polské
Věličky až do Vídně. Prapře-
dek dnešního majitele Jaro-
slava Kříbka, Johann Kříbek,
krčmu koupil v roce 1881
za šest tisíc zlatých. Pan
Jaroslav tu dělá hostinského
už přes pětadvacet let.

U Dudáka.Tady
to má jiskru
Pivnice U Dudáka, třebaže
nedávno přešla na pivní tan-
ky a čepují tu výhradně dva-
náctku, si zachovává starý
ráz Poruby. Pár chlapů hraje
v podniku na Hlavní, dříve
Leninově třídě kulečník,
zdánlivě líná, ale jiskrná at-
mosféra vybízí k vypití ně-
kolika půllitrů. Celá stěna
věnovaná Baníku hlásá smrt
Spartě a tajemné Dudákovo
oko tu stojí 117 korun. Vyso-
ké stropy, keramikou oblo-
žené sloupy – krásná ostrav-
ská hospoda!

Chceme svoje!Pivovar z roku 1897
Říká se, že u počátků pivovaru Ostravar stála nechuť
k německému pivu, které se v Ostravě na konci 19. století
vařilo. 24. října 1897 proto vlastenci založili Český akcio-
vý pivovar v Moravské Ostravě. Na jaře už sládek uvařil
první várku pořádně hořkého piva. Do znaku si dali koně.
Toho má přitom ve štítu i Ostrava. Sepnutí s městem teď
ještě více prezentuje svým názvem speciální pivo
Mustang, které je dítětem sládka Romana Richtera. Ten
nastoupil v roce 2013. Odchovanec slovenského pivovaru
Topvar, kde působil třináct let, pochází z pivovarské rodi-
ny. Při jeho angažování hrálo velkou roli, že měl bohaté
zkušenosti s přípravou piva v otevřených kádích spilky.
Tento tradiční způsob výroby piva je velkou chloubou Ost-
ravaru. Mateřskou společností ostravského pivovaru jsou
Pivovary Staropramen patřící do skupiny Molson Coors.

Bára v Mustangu.Černé zlato je dole
Stejně jako černé uhlí, které se ukrývá na Ostravsku pod
zemí, leží na dně sklenice i Černá Barbora. Abyste rozu-
měli, když si v Tankovně U Cingra objednáte řezané, do-
stanete tuhle parádu. Těžší černá třináctka zaplní spodek
skla, nad ní bdí jedenáctka Mustang, druhý ze speciálních
piv Ostravaru, které se nyní vaří celoročně. Černé pivo pa-
tří k Ostravě odjakživa, vysvětluje sládek Roman Richter.
„První černé pivo jsme uvařili už na přelomu 19. a 20. sto-
letí.“ Tehdy se jmenovalo Havíř. Později vzniklo tmavé vý-
čepní pivo Vraník a v roce 2009 byla ukončena výroba čer-
ného Kelta. Světlého Mustanga poprvé uvařili teprve před
dvěma lety. Jeho hořkost určují tři druhy chmelů včetně
kořenitého Kazbeku.



www.metro.cz SERVIS pátek 7. září 2018 10

FOTO: 2x AP

1 Česká herečka Lída
Baarová měla hned
několik příjmení,
nepatří mezi ně:
a) Babková
b) Brodská
c) Kopecká

2 Milešovka je nejvyšší
bod Českého
středohoří, její
nadmořská výška činí
v metrech:
a) 637
b) 837
c) 1037

3 Jeden z největších
turkobijců, Ludvík
Vilém I. Bádenský,
neměl přezdívku:
a) Kladivo
b) Štít říše
c) Rudý král

4 Řeka Neretva protéká
Bosnou
a Hercegovinou
i Chorvatskem.
Pramení v horách:
a) Prokletije
b) Čičarija
c) Dinárských

5 Troyes je známé jako
hlavní město
středověkého hrabství
Champagne. Leží na
řece:
a) Garonna
b) Loira
c) Seina Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Reportéři ČT
14:45 Manu a Matěj

na cestě do Říma
15:15 Nápadník

Povídka z cyklu Bakaláři
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Chcete mě?
14:45 GEN – Galerie elity národa
15:00 Lusitania: 18 minut,

které otřásly světem
15:50 Nejvýznamnější operace

2. světové války
16:50 Pološero – Čipovaní lidé
17:20 Rodopská magie (3/3)
17:45 Sousedé
18:15 Češi zachraňují... (1/6)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První
republika III (1/13)
Dramatický seriál (ČR,
2018). Irena v doprovodu
manžela po roce potkává
poručíka Andrleho na
boxu. Zápas je ale pře-
rušen kvůli Vladimírovi,
který před celým sálem
zkolabuje. Hrají: J. Vyorá-
lek, J. Koleník, K. Boková

21:05 13. komnata
Jana Cimického

21:34 Výsledky losování
Šťastných 10

21:35 Všechnopárty
22:30 Hercule Poirot
00:15 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:55 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
01:55 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Záhady zvířecích
shromáždění
Motýli monarchové,
andulky, sardinky, tučňáci,
pakoně a další. Živočichové,
kteří se sdružují do
obrovských seskupení,
jejichž chování je řízeno
jakýmsi odlišným druhem
inteligence

21:00 Génius – Einstein (1/10)
22:10 Stíny nad jezerem:

Čínská dívka (1, 2/6)
00:05 Neznámí hrdinové
01:05 Kolonie opuštěných

mužů
01:30 Na moll
02:15 Varmužovci z Mistřína
02:35 Život mezi černými

kuličkami
03:00 Zveme vás... do pálenice

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných
talentů s novou mode-
rátorskou dvojicí Luisou
Garajovou Schramekovou
a Davidem Gránským

21:45 Operace Zlomený šíp
Akční thriller (USA, 1996)

00:00 3 + 1 z Jetelína (53)
Komediální seriál
(ČR, 2016)

00:20 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

01:25 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

02:25 Poslední polda IV (13)
Krimiseriál (N, 2012)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
Nejlepší videotvůrci
a trendy na netu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ženy v pokušení
Komedie (ČR, 2010). Hrají:
L. Vlasáková, E. Balzerová,
V. Kubařová, J. Macháček,
R. Zach, V. Dyk, M. Gulyáš,
M. Pechlát, P. Vaněk
a další. Režie J. Vejdělek

22:40 Převrat
Thriller (USA, 2015)

00:35 Můj přítel Monk VII (7)
Seriál (USA, 2008)

01:25 Můj přítel Monk VII (8)
Seriál (USA, 2008)

02:05 Kriminálka
Las Vegas IV (21)
Krimiseriál (USA, 2003)

03:10 Život ve hvězdách
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (284)
Seriál (ČR, 2011)

04:50 Novashopping
05:45 Lví hlídka (3)

NOVA

20:15 Herkules:
Zrození legendy
Fantasy film (USA, 2014).
Hrají: K. Lutz, G. Weissová,
R. Reid a další. Režie
R. Harlin

22:15 Probudím se zase včera
Komedie (USA, 2014)

00:05 Americký chopper (24)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:05 Killjoys:
Vesmírní lovci III (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

02:10 Poslední chlap
na Zemi II (17)
Sitcom (USA, 2015)

02:30 Killjoys:
Vesmírní lovci III (8)

03:35 Poslední chlap
na Zemi II (17)

03:55 Kdo přežije:
Jižní Pacifik (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (285)
14:05 Můj přítel Monk VII (7)
15:00 Můj přítel Monk VII (8)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3510)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (22)

Mickey Daytona
13:25 Poslední polda IV (13)

Nebezpečná hra
14:25 Komisař Rex IV (14)

Kněz v ohrožení
15:30 Komisař Rex IV (15)

Strašlivá pravda
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VI (5)
12:40 Simpsonovi XV (2, 3)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XV (4, 5)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (9)
15:10 Teorie

velkého třesku VIII (10)
15:40 Futurama VI (6)
16:00 Americký chopper (24)
17:00 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi XV (6, 7)
19:15 Simpsonovi XV (8)
19:45 Simpsonovi XV (9)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Future Jobs
15:05 Mixxxer Show
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy

„Než to napíše,
zapomenu, koho jsem

chtěl volit.“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook



100. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLOVENSKA

Téma:
100. výročí vzniku
Československa

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.sto-let-csr.cz; tel.: 810 00 1918

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce slavíme významné výročí 100 let od vzniku
Československa, jednu z nejdůležitějších událostí našich dějin.
Události, která předurčila osud naší země.

Abychom uctili mimořádné výročí, Národní Pokladnice připravila
pamětní medaili pro každého zcela ZDARMA. Každý tak bude
mít možnost získat trvalou připomínku významného jubilea
a uchovat si ji v nádherném numismatickém provedení.

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012444

CENA: O Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.sto-let-csr.cz; 810 00 1918

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k tomu, že výročí 100 let od vzniku Československa
je pro každého našeho občana zcela zásadní, každému je
k dispozici pouze 1 pamětní medaile. Platíte pouze poštovné
a balné ve výši 89 Kč. Garantujeme Vám právo na vrácení
pamětní medaile ve lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí
pouze 10 dní!

www.sto-let-csr.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.sto-let-csr.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Ne 9:00-21:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

QR objednávka

ZDARMA

ø 33 mm

Téma: 100. výročí vzniku Československa

Avers: Umělecké vyobrazení části znaku ČSR, český opis

Revers: Umělecké vyobrazení části znaku ČSR, slovenský opis

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.sto-let-csr.cz



www.metro.cz SERVIS pátek 7. září 2018 12

Marek
Mahdal

Stavění stavebnic
Lego si děti vybraly

samy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 7. 9.

Kirké kartářka

Zavolejmi na906703035nebo
minapišSMS ve tvaru12CDB
a tvůj dotaz na číslo9043055

é kartářka
Zeptej se mých Tarotů!

• l• lá k
budoucnost

áskaláska
• peníze

ááá tttééémmmaaatttaaa:::
K

• b
MMMMáááá
K

•
MMMM

Pište SMS ve tvaru 69APH a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

6

Ve š h k

Dokážete ze sebe prodat
jen ty nejlepší stránky, takže

má protistrana pocit, že jste pro každé-
ho partnera výhrou v loterii.

Nedá se vám upřít zdravá
sebejistota. Na některé pro-

tějšky to působí přímo magneticky, po-
třebují vedle sebe pevnou autoritu.

Miláček si zaslouží odměnu
za dobu, kdy semusel obejít

bez vaší přítomnosti. Není od věci, když
ho dnes trochu rozmazlíte.

Ve dvou se to lépe táhne.
Svěřte partnerovi, s jakým

problémem bojujete. Nejspíš vás pře-
kvapí řešením, jaké by vás nenapadlo.

Plodné období může být
vítané více či méně. Pokud

se k rozšíření stávající rodiny stavíte
záporně, dejte si velký pozor.

Singles podlehnou chybné-
mu dojmu, že lásku si nezís-

kají, pokud nebudou mít dostatečně
nablýskané auto, bydlení nebo svršky.

Potkáte osobu, která se na-
prosto vymyká vašim dřívěj-

ším známostem. A právě proto byste da-
nému protějškuměli dát alespoň šanci.

Miláček se snaží být za kaž-
dou cenu při vás, ale tento-

krát to asi nevyjde. Nečertěte se kvůli
tomu, můžemít vlastní pravdu.

Drahá polovička se sice sna-
ží přivést vás na jinémyšlen-

ky, ale její péče nejspíš vyjde na prázd-
no. Snahu byste měli ocenit.

Nebojte se svěřit do part-
nerových rukou důležitou

věc, kterou jste původně chtěli zařídit
vy sami. Rozhodně vás nyní nezklame!

I když se nedostavují zázra-
ky na počkání, nepropadáte

panice. Cítíte, že se události daly do po-
hybu, a to vám nyní bohatě stačí.

Protějšek se na vás dozví
informaci, která ho moc ne-

potěší. Bohužel je na ní hodně pravdy
a hvězdy radí, abyste nezatloukali.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucka
Rodriguez

Syn se těší na jógu,
na nabídku školních
kroužků čekáme.

Komiks. V sobotu 29. září 2018 od 14.00 a 16.30 hodin hrajeme Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

TAH DÁMOU
Do voleb zbývá 28 dní. A také to tak na české politické scéně
a v celé zemi začíná vypadat. Kampaně jsou zahájeny, politi-
ci slibují.
Kratší pracovní doba, vyšší mzdy, postavíme dálnice, opraví-
me nemocnice, zlepšíme parkování a vaši pejsci se budou
mít dobře. A samozřejmě vyšší důchody. Vůbec nejde o to,
že o mnoha z těchto témat se na městské a obecní úrovni vů-
bec nerozhoduje. Do nedělní Partie přijdou dva předsedové
stran, které mají své zástupce v parlamentu a na mnoha rad-
nicích a dříve bývaly hlavní politickou silou a nesmiřitelný-

mi rivaly. ČSSD a ODS.
Šéf ČSSD Jan Hamáček dnes
sedí na dvou ministerstvech ve
vládě Andreje Babiše a musí vy-
řešit dilema strany, koho pošle
šéfovat diplomacii.
Do toho Andrej Babiš objíždí Ev-
ropu a mluví s představiteli
okolních zemí o tom, jak zasta-

vit nelegální migraci. Tento týden se sešel se spolkovou
kancléřkou Merkelovou a žádné velké překvapení se neko-
nalo. Jejich názory stále štěpí postoj ke kvótám neboli způso-
bu a systému přerozdělování migrantů, kteří se už do Evro-
py dostali.
Co si o jednání oba pánové myslí? Zeptám se jich. Petr Fiala
a jeho ODS je v opozici, vládu kritizuje a dá se předpokládat,
že ani v Partii to nebude vypadat jinak. Ministři v týdnu
smetli ze stolu její návrh na zrušení superhrubé mzdy, kte-
rý by měl přilepšit zaměstnancům. Vláda sice zrušení super-
hrubé mzdy slíbila ve svém programovém prohlášení, ale
takhle prý ne. Návrh si představuje jinak, a hlavně si před-
stavuje svůj vlastní. I o tom budememluvit. Budu se na vás
těšit v neděli v 11 hodin na Primě.

Výrok dne

Jája Kájíková
Rejmanová
Hlavně ať si děti

vyberou ten, který je
bude bavit.

Anketa Na jaký kroužek dáte letos své dítě?

Dopisy a vzkazy

Přischlý Václavák
V úterním Metru byla fot-
ka kropicího auta, jak
z něj teče zbytečně voda.
Ve včerejším vydání je
zase rozhovor ohledně ze-
leně v Praze. Každý den
chodím do práce přes Vác-
lavské náměstí a je fakt
velmi smutný pohled na
schnoucí stromy. Všechny
do jednoho trpí suchem.
Kolem nich všude chodní-
ky a voda se k nim z dešťů
dostane jen málo. Stromy
si toto místo nevybraly,
někdo je musel zasadit
a ten někdo by se o ně
měl postarat – zvlášť
v době, kdy je abnormální
teplo a sucho. Ulice se
v parnech (ale i nepar-
nech, viz zmíněné foto
kropicího auta) kropí, ale
co ty stromy? Ve včerej-
ším článku se mluví o vy-
sazování stromků v Praze,
ale co s nimi dál? To se ne-
chají uschnout? Chápu, že
strom někdy seschne, ale
běžte se podívat na Václa-
vák – tam jich má
uschnout polovina? Proto
apeluji na ty správné lidi,
ať stromy zalijí, když ne
všechny, tak alespoň ty
nejvíce přischlé. Děkuji.

LENKA KUPKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZIE
TOMÁNKOVÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Citát

Vůbec nejde o to, že
o mnoha z témat se
na městské a obecní
úrovni nerozhoduje.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V restauraci na rande se
ona snaží prolomit
společenské ledy:

„A máš rád spíš psy, nebo
kočky?“

On s pohledem upřeným
do menu: „Na jaké straně

je vidíš?“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Nemají rádi
Donalda Trumpa

a já nemám
rád je.“

DONALD TRUMP
PREZIDENT USA

Významný deník New York
Times odkryl poměry v Bílém
domě. Jeho šéfovi se to ani

trochu nelíbí.



www.metro.cz SPORT pátek 7. září 2018 13

Kateřina Valacho-
vá obhajuje
vyplacení
peněz pro ČOV.

Bývaláministryně školství Ka-
teřina Valachová trvá na
tom, že kritizovanámimořád-
ná dotace 76 milionů korun
pro Český olympijský výbor
z roku 2017 byla správná. Tvr-
dí, že bez ní by možná česká
výprava neodcestovala na
zimní olympijské hry v Jižní
Koreji. Valachová to řekla po
zveřejnění informace, že na
ni kvůli této dotaci bylo podá-
no trestní oznámení.

Tu podali zástupci České
unie sportu (ČUS), jejíž před-
stavitelé tuto dotaci opakova-
ně napadají. „Nikdy se mimo-
řádná dotace tohoto rozsahu
pro sportovní střešní organi-
zace takto nepřidělovala.
Když paní Valachová tvrdí, že
za ní byla dotační politika na-
prosto transparentní, tak
proč nemohl ČOV dostat pro-
středky z řádně vypsaného
programu? Přece nemůže
existovat dvojí metr v rámci
přidělování státních dotací,“
řekl dnes ČTK místopředseda
ČUS Marek Hájek. ČUS a jeho
vedení jsou obviněnými
v kauze údajného ovlivňová-
ní sportovních dotací.

Valachová trvá na tom, že
její postup byl správný. Připo-
mněla, že ho loni podpořila
Národní rada pro sport a do-
kument projednala i vláda.
ČOV totiž tentokrát nedostal
prostředky z programu I na
podporu reprezentace, ze kte-
rého ho úředníci vyřadili. Vy-
plácení peněz pro střešní
sportovní organizace pak Va-
lachová zastavila poté, co na
ministerstvu školství zasaho-
vala policie kvůli podezření
na ovlivňování dotací a teh-
dejší náměstkyně pro sport
Simona Kratochvílová skonči-
la ve vazbě.
Valachová o mimořádné

dotaci olympionikům rozhod-
la krátce předtím, než podala
demisi. „Hrozilo, že příprava
olympioniků neproběhne

tak, jak má, a bude ohrožena
naše účast na olympiádě. Udě-
lala bych to znovu. Mámabso-
lutní jistotu, že tento postup
byl správný,“ prohlásila vče-
ra. Po jejím odchodu dotaci
definitivně schvaloval její ná-
stupce Stanislav Štech.
Předseda ČOV Jiří Kejval Va-

lachovou podpořil. „Pokud
bychom v roce 2017 tu část-
ku mimo program I nedosta-
li, český tým by na zimní
olympijské hry do korejské-
ho Pchjongčchangu nejspíš
ani neodjel. Každopádně by-
chom měli obrovské problé-
my,“ uvedl. ČOV jako jediný
ze sportovních svazů a organi-
zací obdržel mimořádnou do-
taci, i když se po pozastavení
dotací většina svazů ocitla ve
finanční tísni. ČTK

„Těch 76milionů
bylo nezbytných“

Ovlivňování sportovních dotací

Práce - nabídka

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
25.200+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad. T:
721867893.180263

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687180828

V kauze ovlivňování sportov-
ních dotací Valachová nadále
figuruje pouze jako svědek.
Mimořádnou dotací pro ČOV
se ale policie na základě trest-
ního oznámení zabývá.

● „Policie to prověřuje a také
jsem se k tomu vyjadřovala.
Je to normální policejní po-
stup,“ doplnila Valachová.
Útoky na svou osobu považu-
je za taktiku obviněných, kte-
rá má zpochybnit její důvěry-
hodnost v roli svědka.

• Diskrétní sexy milenky če-
kají až jim napíšeš SMS ve tva-
ru 20SRD a text na 909 15 45

• Jsem obyčejná ženská a po-
třebuju si zasouložit. Jmenuju
se Katka, 45 let. Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 63LEV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czNOVÁ PRÁCE
PRO MUŽE I ŽENY!

VÝDĚLEK AŽ
23 000 Kč

Doprava zdarma z centra Brna,
možnost placených přesčasů.

Volejte 558 274 379!

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

Už jim chybí jen dvě výhry
České tenistky Kateřina Siniaková (na snímku) a Barbora
Krejčíková postoupily do semifinále US Open a dvě výhry
je dělí od grandslamového hattricku. Ve čtvrtfinále však
měly letošní vítězky Roland Garros a také Wimbledonu
namále. V duelu s Belgičankou Elise Mertensovou
a Demi Schuursovou z Nizozemska čelily v tie-breaku
druhé sady mečbolu, ale zápas vyhrály 2:6, 7:6, 6:3. AP

Cestování - nabídka

Beckham. Inter Miami CF
Nový klub Davida Beckhama v zámořské MLS se bude
jmenovat Club Internacional de Futbol Miami, zkráceně
Inter Miami CF. Bývalý kapitán anglické fotbalové
reprezentace zveřejnil spolu s názvem také oficiální
logo. Tým, který se dočkal v lednu licence, vstoupí do
soutěže v roce 2020. AP

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz ZÁBAVA pátek 7. září 2018 14


